РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

Администрация

Батаминского муниципального образования

Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 17
18.03.2016г.                                                                                   с. Батама.
О мерах по усилению пожарной

безопасности объектов и населенных

пунктов Батаминского муниципального

образования в весенне-летний период 2016 года

В целях усиления организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Батаминского муниципального образования  в весенне-летний период 2016 года, руководствуясь при этом Федеральными законами "О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера" от 24.12.94 № 68-ФЗ (в редакции ФЗ № 122-ФЗ от 22.08.04) и "О пожарной безопасности" от 21.12.94  № 69-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.08.04) постановляю:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по усилению организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Батаминского МО  в весенне-летний период 2016 года .

2. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Батаминского МО в срок до 30 апреля 2016 года проанализировать состояние дел на подведомственной территории в области  предупреждения и ликвидации пожаров в населенных пунктах, а также разработать и утвердить собственные планы по усилению пожарной безопасности объектов и территории подведомственных учреждений.

3. Комиссии Батаминского МО по ЧС и ПБ  обеспечить координацию деятельности всех структур поселения  в выполнении плана организационно-технических мероприятий по усилению организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах муниципального образования, обратить при этом особое внимание на организацию оперативной обработки и анализа поступающей информации, а также на обеспечение широкого информирования населения о проводимых в поселении мероприятиях по предупреждению возникновения пожаров.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ПБ Батаминского муниципального образования, главного специалиста администрации Мотовилову.Е.А.
                                                                                                               А.Б.Онучина.

Приложение № 1

к постановлению № 17

от 18.03.2016.

План

организационно-технических мероприятий по усилению

пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Батаминского МО в весенне-летний период 2016 года

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка местных территориальных и объектовых планов мероприятий, связанных с наступлением весенне-летнего пожароопасного сезона 2016 _ г., издание соответствующих приказов и распоряжений, в том числе предусматривающих запрещение бесконтрольных сельскохозяйственных пожогов, пожогов травы, сжигания мусора в черте населенных пунктов и на территории организаций, назначение должностных лиц, ответственных за соблюдение норм и требований правил пожарной безопасности, проведение опашки населенных пунктов и подведомственных структурных подразделений
	до

15.06 (в зависимости

от погодных условий)
	Руководители

Организаций и учреждений

	2.
	Рассмотрение вопросов состояния дел в районе пожарной безопасности на подведомственной территории на:

	лесхозы

	· семинар с руководителями организаций и учреждений

	Председатель КЧС и ПБ МО

	3.
	Создание в каждом населенном пункте  пожарных постов
	до 30 апреля
	Глава поселения, руководители организаций

	4.
	Провести занятия с личным составом пожарных постов по подготовке к действиям по предназначению.

	5.
	Организация обучения населения правилам пожарной безопасности в быту и на производстве, проведение в этих условиях сходов граждан, инструктажей, собраний, при необходимости подворного обхода граждан, а также путем распространения памяток ,      листовок.
	апрель-май

август-сентябрь
	Глава поселения,

руководители

организаций

МО

	6.
	Проведение:

	· опашки территорий объектов и населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, а также мест хранения грубых кормов в населенных пунктах района
	апрель-сентябрь
	Глава

поселения

	· обеспечения свободного подъезда к зданиям и сооружениям (очистка территорий от мусора и т. п.
	круглогодично
	 Руководители организаций района

	7.
	Проведение рейдов по пресечению нарушений требований Правил пожарной безопасности в организациях и территориях населенных пунктов, а также в лесах района

	8.
	Организовать ежесуточный сбор сведений о состоянии пожарной обстановки на территории поселения и передать их начальнику отдела по делам ГО и ЧС района .

Председатель комиссии  по ГО и ЧС  Батаминского МО             ________________

Глава Батаминского МО                                                           ________________